

Kamienna Góra, dnia 14 października 2022

mgr. inż. bud Elżbieta Seweryniak - Bijak
Radna Rady Miejskiej w Kamiennej Górze



URZĄD MIASTA
KAMIENNA GÓRA

14. 10. 2022

INTERPELACJA

WPLYNĘŁO - BIURO OBSŁUGI KLIENTA

Ldz. *P. J. Urodziński*

ilość zał. Podpis

W sprawie zakupu węgla i sprzedaży węgla dla mieszkańców Kamiennej Góry

Obecnie procedowana jest Ustawa wprowadzająca gwarantowaną cenę nabycia węgla przez gminę na poziomie maksymalnie 1,5 tys. zł za tonę, dla naszych mieszkańców węgiel miałby być sprzedawany po maksymalnie 2 tys zł za tonę. Dodatkowo do samorządów przyszło pismo od Spółki PGE, która uruchomiła stronę internetową, za pośrednictwem której samorzady mogą zakupić węgiel dla mieszkańców po preferencyjnych cenach, jeżeli cena zakupu byłaby wyższa niż 1500 zł/ tonę, to miasto będzie mogło uzyskać dopłatę do ceny 1500 zł w związku z procedowaną Ustawą.

Uzasadnienie

Mieszkańcy Kamiennej Góry mają spory problem z zakupem węgla. Sama osobiście dzwoniłam do lokalnego składu aby pomóc samotnej starszej sobie w zakupie węgla, węgla na składach nie ma i nie potrafiono określić kiedy będzie. Jest to nadal podstawowe źródło ciepła dla naszych mieszkańców, także najbardziej ekonomiczne. Mimo dopłat, mieszkańcy obawiają się zmienić system ogrzewania – ma to związek m.in. z ostatnimi wpadkami programu z którego korzystali nasi mieszkańcy, którzy mimo spełnienia szeregu wymagań, nie mają zwrotu kwalifikowanych kosztów wymiany emisyjnego źródła ciepła do tej pory, niektórzy czekają na zwrot od 2020.

Posiadamy odpowiednią infrastrukturę - możemy umieścić tymczasowy skład węgla przy ul. Broniewskiego na placu należącym do Spółki Mieszkaniowej, można to zadanie powierzyć naszemu lokalnemu składowi węgla, który będzie mógł zarobić a dzięki temu się utrzymać, na ciężkim obecnie rynku. Ponadto skład posiada odpowiednie możliwości logistyczne. Można także wykonać to zadanie w porozumieniu z innymi gminami ościennymi których mieszkańcy również mają problem z zakupem węgla.

Bardzo proszę o podejście do tego tematu bardzo poważnie, ponieważ nie możemy dopuścić do sytuacji w której nasi mieszkańcy będą zmuszeni do palenia śmiećmi, czy będą marznąć. Szczególnie mam tu na względzie osoby starsze i schorowane, procedowana Ustawa daje możliwość sprzedaży dla jednego zarejestrowanego źródła ciepła opalanego węglem- 2 ton - a, w przyszłym roku kolejnych 2 ton, to powinno wystarczyć na sezon jesienno – zimowy dla naszych mieszkańców, w szczególności, że średniej wielkości mieszkanie potrzebuje do ogrzania właśnie średnio 2-3 ton węgla.

Pytania

1. Czy gmina miejska będzie kupowała węgiel dla mieszkańców Kamiennej Góry po preferencyjnych cenach?
2. Czy gmina Miejska Kamienna Góra zamierza współpracować z naszym lokalnym skaldem węgla, zakupując węgiel po preferencyjnych cenach dla mieszkańców?
3. Jeżeli gmina miejska nie będzie kupowała węgla dla mieszkańców, jak zamierza pomóc naszym mieszkańcom?

Z poważaniem

Elzbieta Sienkiewicz-Bijea